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Lampiran 6 Beban hidup

SNI 1727:2020

hidup harus ditentukan sesuai dengan metode yang disetujui oleh pihak yang

berwenang.

4.3 Beban hidup terdistribusi merata

4.3.1 Beban hidup yang diperlukan

Beban hidup yang digunakan dalam perancangan bangunan gedung dan struktur lain
harus merupakan beban maksimum yang diharapkan terjadi akibat penghunian dan
penggunaan bangunan gedung, akan tetapi tidak boleh kurang dari beban merata
minimum yang ditetapkan dalam Tabel 4.3-1.

Tabel 4.3-1 - Beban hidup terdistribusi merata minimum, L, dan beban hidup
terpusat minimum

171

Reduksi
Reduksi ﬁ?g:;
. Merata, L, beban hidup z Terpusat Juga Lihat
Huglan’atau;penggunaan psf(kNim?) diizinkan? b:a’:f;;:' Ib (kN) Pasal
(No.Pasal)  yiizinkan?
(No. Pasal)
Apartemen (lihat rumah tinggal)
Sistem lantai akses
Ruang kantor 50 (2,4) Ya (4.7.2) Ya (4.7.2) 2.000 (8,9)
Ruang komputer 100 (4,79) Ya(4.7.2) Ya (4.7.2) 2.000 (8,9)
Gudang persenjataan dan ruang latihan 150 (7,18) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Ruang pertemuan
Kursi tetap (terikat di lantai) 60 (2,87) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Lobi 100 (4,79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Kursi dapat dipindahkan 100 (4,79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Panggung pertemuan 100 (4,79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Lantai podium 150 (7,18) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
100 (4,79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5) 4.14
Tribun penonton Stadion dan arena 60 (2.87) Tidak (4.7.5) Tidak (4.7.5)
dengan kursi tetap (terikat di lantai) 4.14
Ruang pertemuan lainnya 100 (4.79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Balkon dan dek 1,5 kali beban Ya (4.7.2) Ya (4.7.2)
hidup untuk
daerah yang
dilayani. Tidak
perlu melebihi
100 psf
(4,79 kN/m?)
Jalur untuk akses pemeliharaan 40 (1,92) Ya (4.7.2) Ya (4.7.2) 300 (1,33)
Koridor
Lantai pertama 100 (4,79) Ya (4.7.2) Ya (4.7.2)
Lantai lain Sama seperti
pelayanan
hunian kecuali
disebutkan lain
Ruang makan dan restoran 100 (4,79) Tidak (4.7.5)  Tidak (4.7.5)
Hunian (lihat rumah tinggal)
Dudukan mesin elevator
(pada area 2 in.x 2 in. [50 mm x 50 mm]) ° ° 300.(1.33)
Konstruksi pelat lantai finishing ringan B B 200 (0,89)

(pada area 1in.x 1 in. [25 mm x 25 mm])
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hambatan
Friction lek Local
Conus | Biconus (:Ef)0 ptzl-TL)at JHL friction FR Jenis
kedalaman(m) (qc) (H) pelekat .
(ke/cm) | (ke/cm) (H-qc) (gf) x (kg/cm?) (gf/10) (%) lapisan
(kg/cm?) D/A) (kg/cm?)
(kg/cm?)
0.00 0 0 0 0 0 0 0
0.20 0 5 5 10 10 0.5 0
0.40 2 5 3 6 16 0.3 15.0
0.60 2 5 3 6 22 0.3 15.0 ©
0.80 2 5 3 6 28 0.3 15.0 f
1.00 5 10 5 10 38 0.5 10.0 go
1.20 5 10 5 10 48 0.5 10.0 3
1.40 5 10 5 10 58 0.5 10.0
1.60 5 10 5 10 68 0.5 10.0
1.80 5 10 5 10 78 0.5 10.0
2.00 10 10 0 0 78 0 0.0
220| 10 10 0 0 78 0 0.0 ©
2.40 10 20 10 20 98 1 10.0 3
2.60 10 20 10 20 118 1 10.0
2.80 30 40 10 20 138 1 3.3 Teguh
3.00 40 50 10 20 158 1 2.5
3.20 40 50 10 20 178 1 2.5
3.40 40 50 10 20 198 1 2.5 5
3.60 40 50 10 20 218 1 2.5 zu
3.80 40 50 10 20 238 1 2.5
4.00 40 50 10 20 258 1 2.5
4.20 40 50 10 20 278 1 2.5
4.40 45 70 25 50 328 2.5 5.6
4.60 45 70 25 50 378 2.5 5.6
4.80 45 70 25 50 428 25 5.6
5.00 65 95 30 60 488 3 4.6
5.20 70 100 30 60 548 3 4.3 2
5.40 80 110 30 60 608 3 3.8 %
5.60 | 80 110 30 60 668 3 3.8 =
5.80 85 120 35 70 738 3.5 4.1 A
6.00 65 110 45 90 828 4.5 6.9
6.20 65 110 45 90 918 4.5 6.9
6.40 65 110 45 90 1008 4.5 6.9
6.60 65 110 45 90 1098 4.5 6.9
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6.80 65 110 45 90 1188 4.5 6.9

7.00 40 70 30 60 1248 3 7.5
7.20 40 70 30 60 1308 3 7.5

7.40 40 70 30 60 1368 3 7.5

7.60 40 70 30 60 1428 3 7.5

7.80 40 70 30 60 1488 3 7.5

8.00 40 70 30 60 1548 3 7.5
8.20 60 80 20 40 1588 2 3.3

8.40 60 80 20 40 1628 2 3.3

8.60 60 80 20 40 1668 2 3.3

8.80 60 80 20 40 1708 2 3.3

9.00 60 75 15 30 1738 1.5 2.5
9.20 60 75 15 30 1768 1.5 2.5

9.40 70 90 20 40 1808 2 2.9

9.60 60 75 15 30 1838 1.5 2.5

9.80 60 75 15 30 1868 1.5 2.5

10.00 60 80 20 40 1908 2 3.3
10.20 60 80 20 40 1948 2 3.3

10.40 70 95 25 50 1998 2.5 3.6

10.60 70 95 25 50 2048 2.5 3.6

10.80 80 100 20 40 2088 2 2.5

11.00 70 95 25 50 2138 2.5 3.6
11.20 80 100 20 40 2178 2 2.5

11.40 80 100 20 40 2218 2 2.5

11.60 80 100 20 40 2258 2 2.5

11.80 80 100 20 40 2298 2 2.5

12.00 80 100 20 40 2338 2 2.5
12.20 80 100 20 40 2378 2 2.5

12.40 80 100 20 40 2418 2 2.5

12.60 80 100 20 40 2458 2 2.5

12.80 85 110 25 50 2508 2.5 2.9

13.00 85 110 25 50 2558 2.5 2.9
13.20 85 110 25 50 2608 2.5 2.9

13.40 90 120 30 60 2668 3 3.3

13.60 100 135 35 70 2738 3.5 3.5

13.80 100 135 35 70 2808 3.5 3.5

14.00 100 120 20 40 2848 2 2.0
14.20 100 120 20 40 2888 2 2.0

14.40 100 120 20 40 2928 2 2.0

14.60 100 120 20 40 2968 2 2.0

14.80 100 120 20 40 3008 2 2.0
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15.00 100 120 20 40 3048 2 2.0
15.20 100 120 20 40 3088 2 2.0
15.40 100 120 20 40 3128 2 2.0
15.60 100 120 20 40 3168 2 2.0
15.80 100 120 20 40 3208 2 2.0
16.00 90 110 20 40 3248 2 2.2
16.20 90 110 20 40 3288 2 2.2
16.40 110 140 30 60 3348 3 2.7
16.60 110 140 30 60 3408 3 2.7
16.80 110 140 30 60 3468 3 2.7
17.00 100 135 35 70 3538 3.5 3.5
17.20 100 135 35 70 3608 3.5 3.5
17.40 110 140 30 60 3668 3 2.7
17.60 120 150 30 60 3728 3 2.5
17.80 120 150 30 60 3788 3 2.5
18.00 120 150 30 60 3848 3 2.5
18.20 120 150 30 60 3908 3 2.5
18.40 120 150 30 60 3968 3 2.5
18.60 140 160 20 40 4008 2 1.4
18.80 140 170 30 60 4068 3 2.1
19.00 140 170 30 60 4128 3 2.1
19.20 140 170 30 60 4188 3 2.1 3
19.40 140 170 30 60 4248 3 2.1 <
19.60 140 170 30 60 4308 3 2.1
19.80 140 170 30 60 4368 3 2.1
20.00 160 190 30 60 4428 3 1.9
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hambatan
iction lek Local
Conus | Biconus Fr(:[f)0 ptzl-TL)at JHL friction FR Jenis
kedalaman(m) (qc) (H) pelekat o .
(ke/cm) | (ke/cm) (H-qc) (gf) x (kg/cm?) (gf/10) (%) lapisan
(kg/cm?) D/A) (kg/cm?)
(kg/cm?)

0.00 0 0 0 0 0 0 0

0.20 0 5 5 10 10 0.5 0

0.40 2 5 3 6 16 0.3 15.0

0.60 2 5 3 6 22 0.3 15.0 ©

0.80 2 5 3 6 28 0.3 15.0 f
1.00 5 10 5 10 38 0.5 10.0 go

1.20 5 10 5 10 48 0.5 10.0 3

1.40 5 10 5 10 58 0.5 10.0

1.60 5 10 5 10 68 0.5 10.0

1.80 5 10 5 10 78 0.5 10.0
2.00 10 10 0 0 78 0 0.0

220| 10 10 0 0 78 0 0.0 ©

2.40 10 20 10 20 98 1 10.0 3

2.60 10 20 10 20 118 1 10.0

2.80 30 40 10 20 138 1 3.3 Teguh
3.00 40 50 10 20 158 1 2.5

3.20 40 50 10 20 178 1 2.5

3.40 40 50 10 20 198 1 2.5

3.60 40 50 10 20 218 1 2.5

3.80 40 50 10 20 238 1 2.5 2
4.00 40 50 10 20 258 1 2.5 N

4.20 40 50 10 20 278 1 2.5

4.40 45 70 25 50 328 2.5 5.6

4.60 45 70 25 50 378 2.5 5.6

4.80 45 70 25 50 428 25 5.6
5.00 65 95 30 60 488 3 4.6

5.20 70 100 30 60 548 3 4.3

5.40 80 110 30 60 608 3 3.8 5

5.60 80 110 30 60 668 3 3.8 Es

5.80 85 120 35 70 738 3.5 4.1 Eb
6.00 65 110 45 90 828 4.5 6.9 E,

6.20 65 110 45 90 918 4.5 6.9

6.40 65 110 45 90 1008 4.5 6.9

6.60 65 110 45 90 1098 4.5 6.9
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6.80 65 110 45 90 1188 4.5 6.9

7.00 40 70 30 60 1248 3 7.5
7.20 40 70 30 60 1308 3 7.5

7.40 40 70 30 60 1368 3 7.5

7.60 40 70 30 60 1428 3 7.5

7.80 40 70 30 60 1488 3 7.5

8.00 40 70 30 60 1548 3 7.5
8.20 60 80 20 40 1588 2 3.3

8.40 60 80 20 40 1628 2 3.3

8.60 60 80 20 40 1668 2 3.3

8.80 60 80 20 40 1708 2 3.3

9.00 60 75 15 30 1738 1.5 2.5
9.20 60 75 15 30 1768 1.5 2.5

9.40 70 90 20 40 1808 2 2.9

9.60 60 75 15 30 1838 1.5 2.5

9.80 60 75 15 30 1868 1.5 2.5

10.00 60 80 20 40 1908 2 3.3
10.20 60 80 20 40 1948 2 3.3

10.40 70 95 25 50 1998 2.5 3.6

10.60 70 95 25 50 2048 2.5 3.6

10.80 80 100 20 40 2088 2 2.5

11.00 70 95 25 50 2138 2.5 3.6
11.20 80 100 20 40 2178 2 2.5

11.40 80 100 20 40 2218 2 2.5

11.60 80 100 20 40 2258 2 2.5

11.80 80 100 20 40 2298 2 2.5

12.00 80 100 20 40 2338 2 2.5
12.20 85 110 25 50 2388 2.5 2.9

12.40 90 120 30 60 2448 3 3.3

12.60 100 135 35 70 2518 3.5 3.5

12.80 100 135 35 70 2588 3.5 3.5

13.00 100 120 20 40 2628 2 2.0
13.20 100 120 20 40 2668 2 2.0

13.40 100 120 20 40 2708 2 2.0

13.60 100 120 20 40 2748 2 2.0

13.80 100 120 20 40 2788 2 2.0

14.00 90 110 20 40 2828 2 2.2
14.20 90 110 20 40 2868 2 2.2

14.40 110 140 30 60 2928 3 2.7

14.60 110 140 30 60 2988 3 2.7

14.80 110 140 30 60 3048 3 2.7
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15.00 100 135 35 70 3118 3.5 3.5
15.20 100 135 35 70 3188 3.5 3.5
15.40 110 140 30 60 3248 3 2.7
15.60 120 150 30 60 3308 3 2.5
15.80 120 150 30 60 3368 3 2.5
16.00 120 150 30 60 3428 3 2.5
16.20 120 150 30 60 3488 3 2.5
16.40 120 150 30 60 3548 3 2.5
16.60 130 160 30 60 3608 3 2.3
16.80 130 170 40 80 3688 4 3.1
17.00 130 170 40 80 3768 4 3.1
17.20 130 175 45 90 3858 4.5 3.5
17.40 130 175 45 90 3948 4.5 3.5
17.60 130 175 45 90 4038 4.5 3.5
17.80 130 175 45 90 4128 4.5 3.5
18.00 130 175 45 90 4218 4.5 3.5
18.20 130 175 45 90 4308 4.5 3.5 §
18.40 130 175 45 90 4398 4.5 3.5 <
18.60 130 175 45 90 4488 4.5 3.5
18.80 130 175 45 90 4578 4.5 3.5
19.00 130 175 45 90 4668 4.5 3.5
19.20 150 185 35 70 4738 3.5 2.3
19.40 150 185 35 70 4808 3.5 2.3
19.60 150 185 35 70 4878 3.5 2.3
19.80 150 185 35 70 4948 3.5 2.3
20.00 150 185 35 70 5018 3.5 2.3
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